^a Sebastianus. Qui legere vult de hujus sancti reliquiis et translationibus, consulant hoc ipso die Bollandum; colitur a Græcis xviii Decemb.

^b Omnia inter nec mora et complevit desunt in A et L.

^c Marii. Horum corpora sunt incensa ne sepulturam haberent. Matrona vero quædam nomine Felicitas rapuit corpora eorum semiusta, et in prædio

A eum Diocletianus in hippodromum palati duci, et fustigari donec desiceret; quem mortuum, in cloacam maximam miserunt. Sed ille apparuit in somnis sanctæ matronæ Lucinæ, dicens, juxta Circum inuenies corpus meum pendens in unco, hoc sordes non tetigerunt; et dum levaveris, perduces ad Catacumbas, et sepelies me in crypta, juxta vestigia apostolorum; quæ ipsa nocte veniens cum servis, totum ita complevit.

G. XII KALEND. FEBR. — Natale beatissimæ Agnetis virginis et martyris, quæ tertio decimo ætatis suæ anno, in urbe Roma passa est. Hæc dum ab scholis revertitur, a præfecti filio adamatur: quam cum nullo modo sibi associare voluissest, post multa tormenta in gutture ejus gladio percussa est. Passa est autem beata Agnes sub præfecto urbis Simphoriano, vicario ejusdem urbis Aspasio. In Hispania civitate Tarracona natale sanctorum Fructuosi epi-

BOLLANDIANA.

Juxta Circum inuenies corpus meum pendens in unco: hoc sordes non tetigerunt: et dum laveris perduces ad Catacumbas, et sepelies me in crypta, juxta vestigia apostolorum. Quæ ipsa nocte cum servis veniens totum ita complevit.] Eodem die nat. sanctorum ^c Marii et Marthæ cum filiis suis Audifax et Abacuc nobilium de Persida, qui ad orationem venerant Ronam tempore Claudii principis: e quibus post toleratos fustes, equuleum, ignes, ungues, manuum præcisiones, Martha in Nympha necata, cæteri decollati, et cætera sunt omnia incensa.

L. Et membra corum cæsa atque incensa.

21. — XII KAL. Romæ S. ^d Agnetis quæ sub præfecto urbis Sempronio ignibus injecta, sed his per orationem ejus extinctis, gladio percussa est.

Florus in A. T. L., Ipso die in Hispania Tarracona civitate, passio sanctorum ^e Fructuosi episcopi, Augusti et Eulogii diaconorum, qui per ignem confessi.

NOTÆ.

suo sepelivit; Martham etiam levavit de puto et junxit corporibus sanctis, sub die xxi Kal. Febr. Vide eorum acta apud Bolland. Pridie horum meminere Martyrol. Bæde vulgati et Baronii, et additamenta Flori. Item S. Martha supra in Additamentis Flori xvi Januarii collocatur.

^d Agnetis. Quæ sub præfecto urbis Symphronio pro eo quod Christi et virginitatis a nore filium ejus maritum accipere noluerit, ad lupanar illusionis gratia perducta ac denudata, primum capillis suis contecta, deinde coelesti veste donata, ipsum præfecti filium se impunitius appetentem et ob hoc a diabolo præfocatum orationis virtute suscitavit. Post haec ignibus injectis, etc. Notker. Passa est sub Gallieno imperatore. Molanus in Indiculo sanctorum Belgii scribit S. Agnetis reliquias in tumba honorifice quiescere Ultrajecti in cathedrali ecclesia, easque transtulisse Baldricum episcopum anno 966, sub Othoni. Dies translationis est iv Nonas Septembri.

^e Fructuosi. Hi primo in carcерem trusi, deinde flammis injecti, exstis vinculis, manibus in modum crucis expansis, orantes ut uerentur obtinuerunt. Et mox unus e fratribus, et filia præsidis quæ adstabat, viderunt animas sanctorum, eorum concendere coronatas. Ado, Bæda. Vulg.

EDITIO COLONIENSIS

scopi, Auguli et Eulogii diaconorum, qui tempore Gallieni sub Aemyiano præside, primo in carcere trusi, deinde flaminis injecti, exustis vinculis, manibus in modum crucis expansis, orantes ut urentur, obtinuerunt, et mox unus e fratribus et filia præsidis, quæ assistebat, viderunt sanctorum animas cœlum descendere coronatas. Apud Trecas sancti Patrocli martyris.

A. XI KALEND. FEBR. — In Hispaniis natale sancti Vincentii diaconi et martyris, qui cum Valerio episcopo suo a Cæsaraugusta civitate Valentiam usque gravibus nexus catenis, jubente Daciano, perductus est, ibique fame et squalore carceris diu maceratus, tornientis equulei, et ungularum horrenda laceratione vexatus, etiam grabato ferreo diutissime ustulatus, arvinæ guttis, et crepitante sale perfusus est; post hæc in teterriuum carcerem tritus, divaricatis in nervo cruribus, super acutissima testarum fragmenta projectus est; ubi nocte lux ingens apparuit, et virtute Dei solitus martyr inter angelos, a quibus visitari meruit, hymnum canebat, ita ut ipse custos crederet. Mane autem facto, cum jussisset eum Dacianus in lecto mollissimo reclinari, ut aliquantulum recreatus acrius denuo torqueretur, infatigabilem spiritum Christo reddidit. Tunc Dacianus

EDITIO BOLLANDIANA.

sionis suæ gloriam acceperunt sub Aemiliano præfecto, tempore Valeriani et Galieni imperatorum.

L., Et in Valeria civitate S. a Valerii episcopi et martyris. C., Alibi Felicis, Fructuosi, Ceciliani, Martialis.

22. — XI KAL. In Hispania b Vincentii diaconi et martyris. Ad Aquas Salviæ S. c Anastasi monachi et martyris de Persida: qui post plurima tormenta carceris, verberum et vinculorum, quæ in Cæsarea Palestinae perpessus fuerat a Persis; postremum in Perside multa pœna affectus, atque ad ultimum decollatus est a rege eorum Chosroe.

Florus in A. T. L., In Valentia civitate Hispaniæ, passio S. Vincentii diaconi sub Daciano præside. Illic enim præses primo equuleo suspendi jussit et vellementer torqueri. Unde depositus torquetur, tunditur, flagellatur, exuritur, et distentis membris cre-

SMITH

* Valerii. Hic fuit episcopus Cæsarangusæ civitatis, qui una cum S. Vincentio diacono Valentiam usque, jubente Daciano præside, perductus est, et inde in exsilium missus est. Hic non Valeria, sed Valentia passus est. Hieronymus, Ado, Hrabanus, Notkerus, et Bæda Vulgatus postridie eum passum scribunt.

^b Vincentii. Hic cum S. Valerio passus est sub imperio Diocletiani. Qui de eo vult plura legere, Bollandum petat.

^c Anastasi. Hic cum exercitu Sais principis Persarum ad obsidionem Chalcedonie venit; inde in Orientem rediit; ab exercitu recessit; Hierapolli primum, mox Hierosolymæ aurifabro cohabitavit; Christi fidem complexus, inio et monasticam vitam Indictione viii, Heraclii anno x, Christi 620, perseveravit in monasterio annis septem, dein ad martyrium accensus discussit e monasterio Diospolim, Ga-

A corpus ejus in campum seris et avibus jussit exponi; sed mox corvus divinitus ad custodiæ ejus datum, non solum alias aves arcebat, sed et immanem lupum a sancto corpore repulit. Quod cum nuntiatum Daciano esset, jussit eum insutum culeo, in profundum maris cum gravissimo saxi pondere immergi; sed prius virtute Dei super undas natans ad littus delatus, et arenis conditus est, quam remiges portum tangere potuissent. Inde cum se sanctus martyr cuidam fideli anui Jonicæ revelasset, cessante persecutio[n]is rabie, a Christianis reverenter sublatus, et in basilica conditus est. In Galliis civitate Ebreduno, sanctorum martyrum, Vincentii, Oroniti et Victoris. Romæ ad Aquas Salinas natale sancti Agastas monachi, et martyris de Persida, qui post plurima tormenta carceris, verberum et vinculorum, quæ in Cæsarea Palestinae perpessus fuerat, a Persis postremo in Perside multa pœna affectus, atque ad ultimum decollatus est a rege eorum Chosroe, cum aliis septuaginta. Reliquæ corporis ejus prius Hierosolymis ad monasterium suum, deinde Romam delatae, venerantur in monasterio beati Pauli apostoli, quod dicitur ad Aquas Salinas; et sancti Vincentii presbyteri et martyris.

B. X KALEND. FEBR. — Romæ sanctæ Emeren-

scusat corpus ad pœnam: sed spiritus, qui Christum Dominum fatebatur, in victoria permanebat. Ilactenus Aretabentæ et hinc ad Anastasium transit: alia duo MSS. elogium prosequuntur his verbis: « Imprimentur ardentes pectori laminæ, et liquefactus inter

C ipsas cædantis ferri acies liquor guttis flamma stri-dente respergitur. Vulnera vulneribus imprimentur, et supra tormenta desæviunt. Sales ignibus sparsi crepitantibus minutis per membra dissiliunt: et iam non ad artus tantum, sed ad ipsa viscera suppliciorum tela jacintur, nulla jam corporis parte integra remainente. Sed postmodum clausus carcere et super congeriem testarum fragminum missus jacere, non multo post tantis affectus pœnis, invictus fide, defecit corpore. »

T, Eodem die natale d Victoris et Oroniti.